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Vážení kunínští,  

vítám Vás při čtení dalšího čísla našeho zpravodaje.  

Započnu informací ohledně změny v  našem pracovním kolektivu. Došlo 
k obměně referentky pro životní prostředí. Paní Evě Bašové přeji šťastnou ruku 
při výběru nového zaměstnavatele a vítám v našich řadách novou pracovnici 
slečnu Barboru Zdráhalovou.  

A co jiného se u nás děje?  

V  parčíku před obecním úřadem nám opět vyrašil, samozřejmě za přispění 
našeho Seniorklubu, velikonoční strom. Děkujeme našim aktivním seniorům 
za jeho vyzdobení. Dále proběhla beseda Policie ČR ohledně bezpečnosti a 
chystáme se na Koštování pálenky.  

V obci došlo k čištění propustků ve správě ŘSD a započala se také instalace 
základu pro utvoření Parcelboxů (před aulou u VFU). Vznikne tak další místo 
pro výdej zboží formou on-line nákupů, kdy k  vyzvednutí bude potřebné 
pouze zadání pinu. Věřím, že bude tato služba přínosná.  

Čeká nás příprava projektové dokumentace na opravu střechy na kovárně a 
bylo zažádáno na Moravskoslezský kraj o poskytnutí dotace na opravu kotelny 
na zámku v  Kuníně, doplnění bleskosvodu na zámku a nutné úpravy cest 
v zámeckém parku.  

Kunínský posel jara, nositel štěstí a harmonie „čáp Viktor spolu se svojí 
partnerkou Markétou“, opět usedli na svém hnízdě. Tak si přijďte v  rámci 

procházky parkem poslechnout klapot jejich zobáků 😊  

Vítej jaro !                                       Markéta Kuběnová
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Informace z jednání rady obce 
Rada obce na 28. schůzi dne 12.02.2024, na 29. schůzi dne 28.02.2024 a 
na 30. schůzi dne 06.03.2024 

SCHVÁLILA: 

• Pacht části pozemku p. č. 375/1 o výměře 30 m2 v  k. ú. Kunín paní *** 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden měsíc za cenu 1 Kč za m2/ 
rok + platná sazba DPH s možností navýšení. 

• Zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku parcelní číslo 
1301 v k. ú. Kunín o výměře 5 m2, druh pozemku ostatní plocha na úřední 
desce OÚ. 

• Zveřejnění majetkového záměru nájmu části pozemku parcelní číslo 1301 
v k. ú. Kunín o výměře 5 m2, druh pozemku ostatní plocha na úřední desce 
OÚ. 

• Hromadnou licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2024_17014 
– OSA-Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., Praha 6 
za  užití hudebních děl prostřednictvím místního rozhlasu v  částce 
12.225,60 Kč včetně DPH. 

• Výpůjčku prostor Osvětové besedy *** pro konání příměstského tábora 
v termínu od 22.07.2024 – 02.08.2024.  

• Smlouvu o nájmu prostor pro umístění parcelboxů s firmou PPL CZ s.r.o., 
Říčany. Měsíční nájemné bude ve  výši 500  Kč + platná sazba DPH 
a za dodávku el. energie měsíční paušál 500 Kč + platná sazba DPH. 

•  Cenovou nabídku Ing. Jaroslava Brodského, Opava za výkon technického 
dozoru investora (TDI) na akci "Oprava dešťové kanalizace na p.č. 41/1 a 
34 v  k. ú. Kunín" a  ukládá vystavit objednávku. Cena za  výkon TDI je 
35.000 Kč + DPH.  

• Cenovou nabídku Ing. Jaroslava Brodského, Opava za  výkon technického 
dozoru investora (TDI) na akci "Revitalizace vodní nádrže na p.č. 1351 v k. ú. 
Kunín" a ukládá vystavit objednávku. Cena za výkon TDI je 65.000 Kč + DPH.  

• Pacht části pozemku p. č. 1285/2 o výměře 109 m2 v k. ú. Kunín paní *** 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden měsíc za cenu 1 Kč na m2/
rok + platná sazba s možností navýšení. 
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• Finanční dar ve výši 3.000 Kč Lince bezpečí, z. s., Praha 8 – Bohnice, na rok 
2024 na krizovou telefonickou službu Linka bezpečí.  

• Přidělení bytu v povodňovém domku číslo popisné 461 ***, na dobu určitou 
do 31.12.2024  s  platností od  podpisu nájemní smlouvy. RO ukládá 
projednat výši ceny za nájem na nejbližším ZO (18.03.2024)  

• Předložený Odpisový plán na  rok 2024 v  částce 314.236  Kč, z  toho 
transferový podíl 170.114,90 Kč Základní škole a Mateřské škole Kunín. 

Informace z jednání zastupitelstva 
Zastupitelsvo obce Kunín na 8. zasedání dne 18.3.2024 

SCHVÁLILO: 

• Prodej pozemku p. č. 1285/3 ostatní plocha jiná plocha, k. ú. Kunín. Celková 
výměra pozemku 1285/3 je 36 m2. Nabyvatel *** . Cena 100 Kč/m2.. Celková 
výše 3.600 Kč.  

• Zhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku parcelní číslo 
1217/8 na oplocenou část pozemku o výměře cca 17,10 m2..  

• Podání žádosti a následnou realizací převodu pozemků do vlastnictví obce 
Kunín. Jedná se o pozemky p. č. 865/1, p. č. 1540, p. č. 1594 a p. č. 1266 vše 
v katastrálním území Kunín.  

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín o nočním klidu.  

• Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2024:  

- č. 1/2024 s Tělovýchovnou jednotou Kunín, ve výši 140.000 Kč na provoz, 
172.000 Kč na údržbu travního   porostu hřiště TJ a 30.000 pro organizaci  
přátelského utkání  

- č. 2/2024 s Českým svazem včelařů, z.s., Kunín, ve výši 20.000 Kč.  

- č. 3/2024  se  Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Kunín, 
ve výši 10.000 Kč.  

- č. 4/2024 s Mysliveckým spolkem Šenov-Kunín, ve výši 80.000 Kč.  

- č. 5/2024 s Římskokatolickou farností Kunín ve výši 60.000 Kč.  

- č. 6/2024 se Sdružením rodičů při ZŠ Kunín, z.s., ve výši 60.000 Kč.  

• Nájemné v povodňovém domku č. p. 461 v částce 90 Kč s tím, že v novém 
roce 2025 bude vyhotoveno nové smluvní ujednání.   
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Z připravovaných akcí v roce 2024

• Vyvěšení majetkového záměru prodeje části pozemku parc. č. 1008/1 v k. ú. 
Kunín o výměře 361 m2 na úřední desce obce Kunín. 

12.04. Koštování pálenek v Kuníně  U Dobré hraběnky (OÚ)

30.04. Pálení čarodějnic  (Sdružení rodičů)

01.06. Dětský den  (Sdružení rodičů)

15.06. Slavnost obce Kunín (OÚ)

26.07. Beskyd Rallye - Veteráni (Beskyd Rallye + OÚ)

15.,16.,17.,18.08. Zámecký kinematograf (OÚ)

15.09. Kunínská pouť (OÚ)

17.11. Den obce, Vítání občánků (OÚ)

Yvona Masmanidu

Naši jubilanti 
Blahopřejeme všem, kteř í se 
n a r o d i l i v mě s í c i d u b n u a 
připojujeme se s přáním všeho 
dobrého, pevného zdraví, štěstí a 
spokojenosti do dalších let v kruhu 
svých blízkých.

Jubilanti narozeni v měsíci dubnu

MROCKOVÁ LUDMILA HORÁK JOSEF

URBIŠOVÁ EMILIE ZETEK JOSEF

TRABURA LUBOMÍR ÁZSÓTHOVÁ JAROSLAVA

ŠUMSKÝ ANTON PĚČEK KAREL
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Nelegálně uložený odpad 
Vážení spoluobčané,  

vzhledem k tomu, že se opět vyskytl nelegálně uložený odpad na břehu řeky 
Jičínky, UPOZORŇUJEME naše občany, aby neukládali zahradní odpad (travní 
hmoty, plevele ze záhonů, atd.) na pozemky a  těleso protipovodňové hráze 
ve vlastnictví a správě Povodí Odry, s.p. Pokud se tak stane, bude upozorněn 
vodoprávní úřad, který může pokutovat občana až do  výše 50.000,- Kč. 
Ukládáním jakéhokoliv materiálu na  výše uvedené lokality znemožňují 
správci toku a vlastníkovi hráze řádně plnit jeho povinnosti. V případě takto 
uloženého odpadu dochází k zahnití původního travního porostu, který slouží 
jako opevňovací prvek. 

Markéta Kuběnová 

Očkování proti vzteklině 
25. dubna  2024 
Kde: 16:00 – 17:00   vedle Armyshopu 
            17:00 – 18:00   restaurace Myslivna 

Cena: 300 Kč (450 Kč kombinovaná vakcína)
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Ve dnech 24.04. - 26.04.2024 bude  
z provozních důvodů  

OBECNÍ ÚŘAD V KUNÍNĚ UZAVŘEN.

Environmentální vyúčtování - ASEKOL 
Ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou. 

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a  jen těžko si 
jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v  současné době 
jedním z  nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru 
a  recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec Kunín vybrala 
ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví 
škodlivých materiálů a  díky zajištění správné recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispíváme k  ochraně životního prostředí. Recyklace navíc 
umožňuje opětovné materiálové využití a  patří mezi základní principy 
cirkulární ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi 
vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. 
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Tenisové kurty v Kuníně 
Otevírací doba 

PO – PÁ                  08:00 – 14:00 hodin                   100,-Kč/hodina/kurt 

PO – PÁ                  14:00 – 21:00 hodin                   120,-Kč/hodina/kurt 

SO-NE-SVÁTKY      08:00 – 21:00 hodin                   120,-Kč/hodina/kurt 

Permanentka na 15 hodin                                   1.500,-Kč/15 hodin/kurt 

Děti do 18 let mají v období prázdnin červenec – srpen slevu 50 % z platného 
ceníku. Ceník schválený Radou obce Kunín dne 6.4.2022, je stále platný. 
Usnesení č. 2022/64/6.3. 

Jakým rozsahem naše obec přispěla k  lepšímu životnímu prostředí, 
se  dozvídáme z  environmentálního vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a  produkci 
skleníkových plynů. 

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce 
k  ochraně přírody v  roce 2023. Vyplývá z  něj, že díky množství námi 
odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 24,80  MWh elektřiny, 
2 225,21 litrů ropy, 301,36 m3 vody a 2, 2,25 tun primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 2,98 tun, a produkci SO2 
ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 90,16 kg. 

Každý kus vytříděného elektra se  počítá, což dokazuje příklad 100 
vytříděných notebooků, které uspoří 10  MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve  standardním bytu. Za 
100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které 
by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, 
kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu 
výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o  dopadech 
výroby a  recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie 
zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní 
systém ASEKOL zajišťuje.
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Oslavili jsme v Kuníně MDŽ  
V pátek 8. března 2024 od 15.30 hodin v našem kulturním domě proběhly 
oslavy MDŽ. Program zahájila paní starostka Markéta Kuběnová, která srdečně 
přivítala všechny,  kteří přišli s námi tento den oslavit. Obeznámila návštěvníky  
s programem a popřála jim dobrou zábavu. Jako první nás potěšila svým 
vystoupením kunínská základní škola s mažoretkami pod vedením paní učitelky 
Mgr. Michaely Fižové. Dalším bodem programu byla dlouho očekávaná skupina, 
kterou mnohé z dam znají z televize Šlágr. Ano, zavítalo k nám uskupení DUO 
JAMAHA s velkým ohlasem u většiny přítomných. Plynule na  to následovala 
skupina J&J z Nového Jičína. Ta nám hrála k tanci i k poslechu po celý zbytek 
večera. Připraveno bylo rovněž bohaté občerstvení: káva v  různých podobách, 
koláček, luxusní zákusky od  Sweet cakes Pauli, šunkový i  sýrový chlebíček, 
dvojhubky a velký výběr z alko i nealko nápojů. Tradičně dostala každá žena při 
odchodu rudý karafiát. Akce se podle všeho vydařila a  už nyní se  těšíme 
na  další. Chtěla bych moc poděkovat všem, kteří se  na organizaci této akce 
podíleli (kulturní komise, pracovníci OÚ, dobrovolníci atd.)  

Yvona Masmanidu
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Beseda s Českou policií 
Dne 21. března 2024 proběhla v obecní knihovně v Kuníně beseda s por. 
Mgr. Tomášem Zbrankem, který zastupoval Krajské ředitelství České policie. 
Přišel nás informovat o prevenci kriminality a bezpečnosti v  internetovém 
i  reálném životě. Probíranými tématy byly nástrahy na  internetu, obecné 
rady jak se  zachovat v  krizových situacích, kybernetická bezpečnost, 
podvodné e-maily, ochrana osobních údajů, falešný bankéř a další …  

Děkujeme panu por. Mgr. Zbrankovi za mnoho poučných rad a  informací. 
Budeme se těšit na další setkání.  

Yvona Masmanidu 
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Sdružení rodičů při ZŠ  Kunín 
Ohlédnutí za Maškarním karnevalem pro děti. Úplně poprvé jsme jej uspořádali 
v novém kunínském Kulturním domě. V sobotu 16. března 2024 od 15.00 hodin 
se otevřely dveře kulturního sálu. Počet návštěvníků byl zhruba 246 osob z toho 
126 dospělých a 120 dětí s  maskou. Společně s  pořadateli jsme naplnili sál 
doslova k  prasknutí. Odpolední dvouhodinový program zajišťovala Animační 
skupina z  Velkého Meziříčí. Spolu s  nimi přijela Anna a  Elsa v  doprovodu 
s Olafem,Bingem a Jednorožcem. Děti tak měly možnost spolu s nimi tančit, zpívat 
a dovádět, odměnou jim pak bylo něco sladkého a  společné focení. Vyhodnotili 
jsme celkem devět masek dětí a tři masky dospělých. Je vždy těžké vybrat tu nej…, 
proto nám tentokrát pomáhali Anna s  Elsou a  jejich pomocníci. Oslovili jsme 
i některé návštěvníky a ti pak společně vybrali vítěze. Krásných masek byla opravdu 
spousta a moc si vážíme rodičů, kteří podpoří své děti a přišli také v přestrojení. 
Všem výhercům gratulujeme. Po  vyhlášení vítězných masek byla volná zábava. 
Hudební doprovod zajišťoval Alex Pokluda a  Venda nám svým balónkováním 
zpestřila program a plnila dětem jejich přání. Děkujeme hlavně našim sponzorům, 
ale i  rodičům dětí ZŠ a MŠ z  Kunína, které jsme tentokrát oslovili a  zapojili 

do  organizace. Díky štědrosti sponzorů 
byla tombola pro naše nejmenší pestrá 
a  děti z  ní měly obrovskou radost. 
Na závěr patří velké poděkování všem, 
kteří se na přípravě této akce účastnili 
jakýmkoli způsobem a  nebyli zde 
zmíněni. Již nyní se  těšíme na  další 
ročník. V  nejbližší době nás čeká již 
10. ročník pálení Čarodějnic a jako každý 
rok i  letos se  bude konat v  úterý 
30.4.2024. Moc se  těšíme na  naše 
čarodějnice a čaroděje, kteří nás navštíví. 

Fota z maškarního karnevalu najdete 
na: www.rajce.idnes.cz/kun-in/album/
detsky-maskarni-karneval-2024 

Za Sdružení rodičů Pavla Kasalová
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Obecní knihovna 
Zveme naše čtenáře do knihovny,  kde si můžete vypůjčit cca z 5000 knižních 
titulů. Vybrali jsme pár nových knih, které Vám touto cestou představíme. 

Tituly pro děti 

Princezna Rošťanda a  kouzelná proměna, 
Elina Hirvonen  

Rózinka je malá holčička s  velikou fantazií. 
Představte si, jaké má v  pokojíčku schované 
poklady! Tak například čarovný prstýnek, který 
ji může přenést, kam si bude přát, divotvorný 
prášek a  několik princeznovských korun 
s  kouzelnou mocí. Potřebuje je, když musí 
rozlousknout nějaký oříšek. A  to se  stává 
docela často. Má ještě malého brášku, a  tak 
bývá maminka někdy unavená. Pomůže 
Rošťandě Koruna nápadů, když se  maminka 
opravdu dopálí?  

Literatura světová , Pro děti a mládež , Pohádky 
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Zapomenutá vesnice Lorna Cook  

1943: Svět je ve  válce a  obyvatelé vesnice 
Tyneham musí podstoupit další oběť: poskytnout 
své domovy britské armádě. V  předvečer jejich 
odchodu však dojde k  hrůznému činu, který 
způsobí, že tři z nich navždy zmizí. 2018: Melissa 
doufala, že prázdniny na pobřeží Dorsetu oživí její 
ustrnulý vztah, ale navzdory idylické krajině se to 
moc nedaří. Když pak objeví podivnou fotografii 
ženy, která kdysi žila v místní zapomenuté vesnici 
Tyneham, je odhodlaná zjistit o jejím příběhu víc. 
Tyneham však skrývá strašlivé tajemství 
a Melissino pátrání po pravdě jí změní život tak, 
jak si nikdy nedokázala představit.  

Literatura světová , Pro ženy , Historické romány 

Dopad Victor Pavic Lundberg  

Strhující detektivní román o  touze najít naději 
v  okamžiku tragédie Loa Bergman se  po dlouhé 
pracovní neschopnosti vrací k  práci novináře 
ve  večerním deníku. Pomalu se  zotavuje 
z traumatického zážitku a zároveň se snaží vyhýbat 
své bývalé nejlepší přítelkyni Danijele. Nedokáže jí 
prominout, čeho se dopustila onoho osudného dne, 
který mu navždy změnil život. Loa po svém návratu 
dostane za úkol napsat článek rekapitulující starou 
leteckou havárii, národní katastrofu, která kdysi 
plnila přední strany všech novin. U  příležitosti 
dvacátého výročí chce čtenářům ukázat tehdejší 
události v  novém světle. Při shromažďování 
materiálů pro svůj článek však Loa narazí na stopu, 
která se  jeho vlastního osudu dotýká víc, než si 
zprvu dokáže připustit. Mezitím se Danijela snaží oživit jejich přátelství a pustí 
se  do vlastního pátrání. Brzy spolu musí začít nejen znovu spolupracovat, ale 
hledání pravdy dokonce ohrozí jejich životy. 

Literatura světová , Detektivky, Krimi                                       Yvona Masmanidu 



16

Toulky kunínskou minulostí  
POVĚSTI ZE STARÉHO KUNVALDU 

Císař a šafář  

Generála Harracha, majitele zámku v Kuníně, jednou navštívil císař Josef II. 
Přijetí byli přítomní místní obyvatelé, mladí a staří, velcí i malí. Císaře, který 
měl rád vojáky a vysoké, silné muže, udivilo, že vidí samé silné a zdravé lidi 
a vyjádřil se tak také před hrabětem Harrachem. Ten mu však odpověděl, že 
na  svém statku v  Butovicích má jednoho šafáře, který výškou a  silou 
překonává všechny Kunínské. Císař si přál muže vidět a již příští den stál šafář 
před panovníkem. Udiven jeho vzrůstem, zeptal se  císař obra, kolik má 
střevíců. Měl tím na mysli tehdejší délkovou míru. A udivený šafář mu odvětil: 
„Pouze jeden pár, Vaše Výsosti“ – pak ukázal na své obutí a dodal – „a  ještě 
jedny holínky.“ – „Ach tak“, zasmál se císař a věnoval šafáři zlaťák: „Na, tu si 
k  nim kup ještě jeden pár.“ Generál Harrach upadl později u  císaře 
do  nemilosti. Mohla za  to údajně kritika „bramborové vojny“. Byl přeložen 
do dalekého Milána a zde na opakovanou podagru zemřel. 

Hraběnka a sedláci  

Generál Harrach měl jedinou dceru, později slavnou majitelku zámku Marii 
Walburgu. Své poddané milovala a  chtěla, aby byli ve  svém životě šťastní 
a  spokojení. Jízdními posly nechala jednou přivézt z  jihu Francie sazenice 
ovocných stromů, aby zde zavedla šlechtěné odrůdy. První pokus ale zcela 
ztroskotal, neboť hraběnka nevzala do  úvahy povahový rys místního 
obyvatelstva. Hraběnka se  domnívala, že pěstování stromů může 
u  poddaných zavést prostým rozkazem. Jednotlivým majitelům zahrad 
rozdělila po dvou a více stromcích a svěřila jim je do péče. Za dva roky ale 
nebyl po  ruce ani jeden exemplář. Všechny byly vytrhány rozsekány 
a zničeny…  

O  několik let později tedy nechala přivézt z  Francie druhou zásilku 
a na Ořechovém vrchu nad zámkem založila ovocnou školku. Studovala však 
zároveň myšlení obyvatelů a  učila se  poznávat své Pappenheimské. Ti si 
mysleli, že odnož či roub přinesou dobro pouze tehdy, když budou získány 
jiným způsobem a  majitel to nevidí – tedy když jsou ukradeny. Stromky 
vyrostly, že se  daly už přesadit a  hraběnka dala v  Kuníně rozhlásit: 
„Na  Ořechovém vrchu nechala jsem s  velkými náklady a  úsilím zasadit 
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šlechtěné druhy ovocných stromů. Kdo se  ze školky opováží nějaký 
ze stromků ukrást, bude na místě zastřelen.“ Ozbrojenému hlídači však pod 
příkazem nejpřísnějším přikázala: „Žádnému člověku nesmíš při krádeži 
bránit a už vůbec ne po někom střílet. Když si přijdou pro stromky zprava, ty 
půjdeš doleva. Tu a  tam můžeš ze zbraně vystřelit do vzduchu, ale za nic 
proti člověku, který by si chtěl odnést v noci stromek.“  

O osm dnů později byla školka zcela vypleněna a stromky se ocitly na svých 
nových místech v  zahradách sedláků a  domkařů v  Kuníně. Tento úspěch 
hraběnku těšil po  celý její život a  vždy, když v  Kuníně uviděla kvetoucí 
a rodící strom ze své školky, se musela smát. 

PhDr. Jaroslav Zezulčík 

Císař Josef II. (1765-1780) František Xaver hrabě Harrach  

(1732-1781)

Císař Josef II. (1765-1780)Plán 
areálu zámku s  ovocnými 
zahradami z  doby hraběnky 
Walburgy.
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Zápis do 1.třídy ZŠ – duben 2024 
se koná v úterý 9.4.2024 od 14.00 do 17.00 hodin  

v budově základní školy. 
K zápisu se dostaví děti narozené do 31.8.2018.  

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou: 
1. Rodný list dítěte 

2. Vyplněný dotazník a zápisní list pro rodiče žáka I. třídy ZŠ (obdrží 
jej rodiče v MŠ, nebo na ředitelství ZŠ, nebo na stránkách školy) 

3. Dokumenty v  případě odkladu školní docházky (žádost, 
doporučení PPP a pediatra)

26.3. Vynášení Moreny ve školní družině 

27.3. Velikonoční vysílání školního rozhlasu 6.A 

28.3. Velikonoční prázdniny 

3.4. Beseda ve ŠD o životě ptáků (záchranná stanice Bartošovice) 

4.4.  Beskydské divadlo v NJ – Bílá nemoc 9.A,B 

9.4. Zápis do 1. třídy 

8.-12.4. Školní kolo dopravní soutěže 

15.4. Beskydské divadlo v NJ – Batoušek 3.4.5.ročník 

Zprávy ze školy 
Připravujeme v ZŠ Kunín: 
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16.4. Mc Donalďs Cup Odry 

18.4. Výlet do kina v NJ ve ŠD 

23.4. Konzultace pro rodiče 

23.4. Beseda s policií ČR pro rodiče o Nebezpečí sociálních sítí 

24.4. Dopravní hřiště Odry 4.třída 

25.4. Škola nanečisto – setkání budoucích prvňáčků a rodičů 
ve škole 

26.4. Den Země s Myslivci – úklid v přírodě 1.-6.r. 

29.4. Čarodějnické odpoledne ve ŠD 

30.4. Vysílání školního rozhlasu 5.třída 

30.4. Štafetový pohár 2.-5.r. 

9.5. Exkurze do Planetária Ostrava 5. a 9.ročník 

16.5. Ekokonference na téma Biodiverzita v Kuníně 

18.5. Myslivecká soutěž 

30.5. Exkurze do Technického muzea Brno 2.stupeň 

30.5. Škola nanečisto – druhé setkání budoucích prvňáčků a rodičů 
ve škole

Připravujeme v ZŠ Kunín:

ŠKOLA NANEČISTO ANEB PŘEDŠKOLÁCI VE ŠKOLE  
Vážení rodiče a budoucí prvňáčci Základní školy Kunín.  

V  měsících duben – květen plánujeme společné schůzky dětí, rodičů 
a pedagogů v naší škole. Na našich společných schůzkách se děti seznámí 
se  svými spolužáky, budou společně s  rodiči trénovat rozvoj motoriky, 
smyslového vnímání, paměti, pozornosti, myšlení a  řeči. Dozví se  další 
informace o fungování školy.  

Společná setkání se budou konat vždy od 15.30 hod., 
Termíny: 25.4., 30.5. a 20.6.2024  

Těšíme se na setkání s vámi.                                  Pedagogové ZŠ a MŠ Kunín 



20

Vedení školy informuje:  

Prosíme a žádáme všechny, aby nezajížděli až ke  škole autem a využívali 
pro zastavení a parkování příjezdovou cestu s podélným parkováním. Těch 
pár kroků po chodníčku zcela jistě zvládnou Vaše děti i Vy. Buďte si vědomi 
toho, že kolem školy chodí děti a dbejte prosím na jejich bezpečnost!!!  

Znovu upozorňuji rodiče, aby dětem všechno oblečení a  boty podepsali. 
Opět máme ve  škole plno věcí, které „nikomu nepatří“. U  vchodu 
do žákovských šaten je skříňka se ztracenými věcmi, mrkněte občas i tam, 
zda se tam nenalézá něco, co doma hledáte. 

• Vycházka do přírody  

Ve středu 14.  2. 2024 jsme se  vydali se  školní družinou do místního lesa. 
Sledovali jsme stopy zvířat, plnili různé úkoly a pozorovali přírodu kolem nás. 
Došli jsme ke krmelci pro zvířata, u kterého jsme si zopakovali, čím se v zimě 
krmí lesní zvěř, kdo se o ní stará a jestli i my můžeme pomoct. Vycházku jsme 
si užili a už se těšíme na příště.  

• Veselé zoubky v 1. třídě  

V pátek 15. 3. 2024 jsme se s prvňáčky zapojili do dm preventivního programu 
„Veselé zoubky“. Vyučovací hodiny jsme věnovali prevenci zubního kazu 
a  využili k  tomu materiály připravené společností dm drogerie markt s.  r.  o. 
Povykládali jsme si s  dětmi, jaké 
maj í zkušenost i s  dentální 
hygienou, návštěvou zubního 
lékaře, podívali se na pohádku „Jak 
se  dostat Hurvínkovi na  zoubek“, 
pomocí interaktivního programu 
jsme získali nové poznatky 
a hlavně se naučili, jak si správně 
a pečlivě čistit zoubky. Děti si také 
otestovaly své nově nabyté 
znalosti a  za  odměnu si ze  školy 
odnášely preventivní taštičku 
s výrobky, které jim přispějí k úsměvu plnému zdravých zoubků.  

Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka 

☺ Vychovatelky ŠD
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• Transfúzní oddělení v Novém Jičíně  

Ve středu 28.2.  navštívili žáci 9.  tříd 
Transfúzní oddělení v  Novém Jičíně . 
Dozvěděli se  užitečné informace ohledně 
dárcovství krve, svou krevní skupinu a  také 
množství cukru ve své krvi. Žáci si vyzkoušeli 
záchranu člověka, změřili si svůj krevní tlak 
a vyzkoušeli si správnou hygienu rukou. Celá 
návštěva nemocnice byla také zaměřena 
na  volbu budoucího povolání. Do  konce 
školního roku žáky ještě čekají další 
workshopy zaměřené na  prevenci zdraví. 
Děkujeme p. Evě Jalůvkové, která nám 
návštěvu nemocnice zprostředkovala.  

• Show Adolfa Dudka  

Ve středu 28. 2. 2024 se konala ve školní družině show známého ilustrátora A. 
Dudka. Představil nám svou tvorbu a ukázal nové ilustrace knih a  časopisů. 
Při vystoupení se děti učily kreslit za pomocí geometrických tvarů a zjistily 
jak je to jednoduché. Během představení jsme se  všichni zapojili do  děje 
a zažili spoustu legrace i příjemná překvapení. Show se nám velice líbila a už 
se těšíme na další setkání.  
  

• Recitační soutěž na prvním stupni  

V únoru ve škole probíhala již tradiční soutěž v recitaci. Děti z prvního stupně 
si nejprve ve svých třídách zvolily své nejlepší recitátory, kteří pak ve čtvrtek 
15.2.  předvedli své recitační umění ve  školním kole. Školního kola 
se  tentokrát zúčastnilo 35 žáků z 1.-5.třídy. Porota velmi ocenila prvňáčky, 
jejichž projev mnohdy zastínil i  projev starších žáků a  také ocenila žáky 
pátého ročníku za originalitu ve výběru básní.  

Umístění v jednotlivých kategoriích:  

Začínající recitátoři (1.tř.)  

1. místo: David Terrich , 2. místo: Karolína Jabůrková, 3. místo: Debora Brišová 

Mgr. Jana Omaníková

Děkujeme ☺ Vychovatelky ŠD
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1.kategorie (2.a 3.tř.)  

1.  místo: Laura Mokrá, 2.  místo: Antonie Rašková, 3.  místo: Klára Sofie 
Horáková 

2.kategorie (4.a 5.tř.)  

1. místo: Marek Červenka, 2. místo: Nela Anlaufová, 3. místo: Barbora Pavlíková  

Gratulujeme vítězům a divákům děkujeme za účast a podporu.  

Mgr. Dagmar Šafárová 
  

• Recitační soutěž na vyšším stupni  

Dobrovolníci z  řad žáků druhého stupně si 7. února vyzkoušeli, jaké je to 
vystupovat před publikem a  předvedli skvělé výkony v  rámci dvou 
soutěžních kategoriích. Přestože účast byla menší než v předchozích letech, 
dočkali jsme se  i dvou vystoupení s vlastní autorskou tvorbou. Oba autoři, 
Jakub Kozar i Patrik Válek, si zaslouží velké uznání a pochvalu. Doufáme, že 
ve své tvorbě budou pokračovat i nadále.  

V jednotlivých kategoriích se žáci umístili takto:  

Kategorie (6. a 7. třída)  

1. Vendula Palacká, 2. Aneta Paprskářová, 3. Nikol Terrichová 

Kategorie (8. a 9. třída)  

1. Adéla Halamová, 2. Jakub Kozar, 3. Nikol Julinová  

Mgr. Veronika Vaněčková 

• Olympiáda z AJ  

I  v letošním školním roce se  žáci 8.  a 9.  ročníku zúčastnili soutěže 
v anglickém jazyce. Nejúspěšnějším řešitelem se ve školním kole soutěže 
stal Jakub Kozar z 9. A, který následně naši školu reprezentoval v okresním 
kole soutěže, které se uskutečnilo v pátek 16. února 2024 v Novém Jičíně. 
V  okrese Kuba poměřil síly s  dalšími 28 žáky stejné kategorie, a  to 
v dovednostech poslechu a mluvení v anglickém jazyce. Svými schopnostmi 
v  rámci anglického jazyka si vybojoval 6.  místo. K  tomuto skvělému 
výsledku Kubovi gratulujeme a děkujeme za reprezentaci naší školy.  

Mgr. Simona Karlíková
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• Návštěva místní knihovny  

V  úterý 12.  3. 2024 jsme 
se  školní družinou navštívili 
o b ec n í k n i h ov n u . Pa n í 
k n i h ov n i ce s i p r o n á s 
připravila naučný program, 
do  kterého zapojila i  děti. 
Děti si společně zopakovaly 
pravidla knihovny a  naučily 
se  třídit knihy podle věku. 
Na  závěr si děti povídaly 
o  knihách, které je nejvíce 
z a u j a l y . D ě k u j e m e 
za příjemné odpoledne.                                                          Vychovatelky ŠD 

• Africká kultura ve ŠD  

Ve středu 20.  3. 2024 nás 
navštívila africká skupina 
Emongo. Dět i ze  všech 
o d d ě l e n í ŠD s e  s e š l y 
v  tělocvičně, kde pro ně byl 
připraven program o  africké 
kultuře. V  úvodu se  děti 
dozvěděly o  africké zemi 
Kongo, jak vypadají jejich 
školy, vesnice i města a  jaká 
u  nich žijí zvířata ve  volné přírodě. Poté následovalo zpívání a  tancování 
za doprovodu bubnů, kde se děti také mohly zapojit. Na závěr si mohly koupit 
náramky a  náhrdelníky z  afrických korálků. Děti si celý program moc užily 
a těšíme se na další africkou návštěvu.  

Vychovatelky ŠD 

Pěkné jarní dny.  

Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy
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ZPRÁVY ZE ŠKOLKY  
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A  ZÁPIS 
DO MŠ  

Rodiče, součástí Zpravodaje je plakát 
na  akce Den otevřených dveří 
a Zápis do mateřské školy. K zápisu 
se dostaví jen noví žadatelé, původní 
děti místo v mateřské škole mají.  

PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE  

Součástí práce učitele v  MŠ je 
i pořádání schůzek s rodiči a osvětová 
č innost . Ve  čtvr tek 7.3.  2024 
odpoledne se  na schůzce s  rodiči 
sešli rodiče letošních předškoláků 
i  další zájemci. Tématem byla školní 
zralost a připravenost dětí, ale z úhlu 
pohledu učitele MŠ. Rodiče odcházeli s  informacemi a s tištěnou prezentací 
Co děláme v MŠ pro přípravu a přechod dítěte do základního vzdělávání.  

KVĚTINOVÝ DEN  
V ZŠ KUNÍN 

    Máme tady jaro a již nám rostou sazeničky!   

Prodej plánujeme na  

čtvrtek 9.5.2024. 
Budeme Vás informovat na našich stránkách a facebooku.
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ŘÁDNÝ ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V KUNÍNĚ 

ZÁPIS SE USKUTEČNÍ V ŘEDITELNĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

VE ČTVRTEK 2. KVĚTNA 2024 

OD 8.00 DO 9.00 HODIN OD 15.00 DO 16.00 HODIN

ŘEDITELKA ZŠ A MŠ KUNÍN VYHLAŠUJE 

DOKLADY A DOKUMENTY POTŘEBNÉ K ZÁPISU: 

• VYPLNĚNOU ŽÁDOST O PŘIJETÍ DO MŠ (NAJDETE NA WEBU ŠKOLY 
V ZÁLOŽCE „PŘIJETÍ“ A „PŘIJETÍ DO MŠ“ 

• ŽÁDOST VÁM VYTISKNEME PO DOMLUVĚ I V MŠ NEBO V ZŠ 

• U DĚTÍ NAROZENÝCH PO 31. 8. 2019 (MLADŠÍCH 5 LET) JE NUTNÉ 
DOLOŽIT POTVRZENÍ O ŘÁDNÉM OČKOVÁNÍ (NA FORMULÁŘI ŽÁDOSTI 
NEBO NA ZVLÁŠTNÍM POTVRZENÍ OD PEDIATRA) 

• RODNÝ LIST DÍTĚTE 

• OBČANSKÝ PRŮKAZ ŽADATELE  

PŘÍPADNÉ DALŠÍ DOTAZY VÁM ODPOVÍ: 

Ředitelka ZŠ a MŠ Kunín, Mgr. Machýčková Ivana, 556 749 714, 
machyckova@zskunin.cz, 

Zástupkyně ředitele školy pro MŠ, Mgr. Šťastná Renáta, 556 749 325, 
stastna.renat@zskunin.cz. 

AKCE A NÁVŠTĚVY V MŠ  

V měsíci únoru a březnu jsme pořádali Dílnu s rodiči na třídách a dopolední 
divadelní představení. Fotografie a  videa z  akcí a  každodenních činností 
ve  třídách mateřské školy najdete na  webu a  facebooku školy 
www.zskunin.cz.  

Za MŠ Renáta Šťastná
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 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V ÚTERÝ 23. DUBNA ve třídách mateřské školy 

V ČASECH 7.30-8.30 A 15.00-16.00  
  

TŘÍDY BERUŠKY A SLUNÍČKA V PASTELKOVÉ ŠKOLCE, ČÍSLO POPISNÉ 184,  
VEDLE HUSQVARNY SMÍŠENÉ TŘÍDY, DĚTI VE VĚKU 2-7 LET 

  

TŘÍDA ŽABIČKY V BUDOVĚ ZŠ, Č.P. 346 SMÍŠENÁ TŘÍDA, DĚTI VE VĚKU 4,5-7 LET 

   

TŘÍDA RYBIČKY NA VÝLETIŠTI, Č.P. 69 SMÍŠENÁ TŘÍDA, DĚTI VE VĚKU 2-4,5 LET 
  

TĚŠÍME SE NA VÁS 
  

OTÁZKY K  PRŮBĚHU ZÁPISU VÁM RÁDY ODPOVÍME V  JINÉM ČASE NEŽ 
V DOBĚ NÁVŠTĚVY A  PROHLÍDKY TŘÍD, K DOTAZŮM VYUŽIJTE UVEDENÉ 
KONTAKTY stastna.renat@zskunin.cz machyckova@zskunin.cz
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TRIACAMP – Letní příměstský fotbalový kemp 
Jak se přihlásit? 

Pokud jste rodičem chlapce či dívky ve věku 6-15 let a hledáte pro něj/ni 

zábavnou a letní aktivitu, je Triacamp to pravé místo! Registrace je neustále 
otevřena a kapacita je omezená, takže neváhejte a přihlaste svého 

fotbalového nadšence ještě dnes! 

Pro více informací a registraci navštivte naše facebookové či instagramové 

stránky “triacamp“ nebo nás kontaktujte přímo na emailové adrese: 

triacamp@seznam.cz Ondřej Horák fotbalový trenér mládeže
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Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa      8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu   1345 
                 poplatek za psa            1341 
                 nájem pozemku           2131 
                 stočné                 2321   

Starostka:             Markéta Kuběnová      774 703 558 

                 starosta@kunin.cz     556 749 950 

Místostarostka:          Bohuslava Vavříková     608 551 806 

                 mistostarosta@kunin.cz  556 712 538  

Sekretariát/pokladna:     sekretariat@kunin.cz    556 749 342 

Účetní:              ucetni@kunin.cz      556 749 326 

Podatelna:              gajdosova@kunin.cz     556 731 043 
e-podatelna           podatelna@kunin.cz 

Evidence obyvatel/                    evidence@kunin.cz             556 731 046 
životní prostředí:         

Knihovna:            knihovnakunin@seznam.cz 721 459 505 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 
                 Středa     8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 

Stavební úřad Kunín :                       
                bartosik@suchdol-nad-odrou.cz   739 452 315

Pondělí  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00
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